

Cena dla wszystkich
3 ct. (6 hal.)

PRENUMERATA

w Krakowie i Podgórze miesięcznie
 1 K. 40 h.

za odwołaniem do domu dopłaca się
 30 halerczy.

Na prowincyi miesięcznie K. 1.00.

Przewozem za grzebie:

1 szt. 50 hal. z fr. 50 ct. i fr.
 miesięcznie.

NOWINY

DIENNIK ILUSTROWANY DLA WSZYSTKICH AGENCJA SOKOŁOWSKIEGO
 Pasad Warszawa 3.

OGŁOSZENIA

za wiersz petito 16 hal., za każdy następny raz 12 hal., drobne ogłoszenia po 4 hal. ad wyrazu (minimum 50 hal.). Nadesłane za wiersz petito 50 hal., spody na każdej stronie po 2 korony — Znajdują 30 koron za tydzień.

Inseraty prowadzi w swoim zarządzie p. Marian Hupczyca.

Administracja „NOWINY” Zaczeka 7, od 9—1 w poł. i od 2—3 w popołudniu.

Na Lwów skład i ekspedycja.

Passad Warszawa 3.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
 Kraków, ulica Baszowa 1. 7. Telefon 613.
 Ekspedycja w drukarni Józefa Fischera.

Redaktor naczelny:
LUDEWIK SZCZEPAŃSKI.

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmują redakcja (telefon 613) od godz. 7 rano do godz. 5 wieczorem. Rękopisów nie zwraca się.

„Nowiny” wychodzą codziennie. — Cena numeru 3 ct. (6 h.) — W poniedziałki i dni poświęczone 2 centy.

Z Królestwa Polskiego.

Kadłubowa Duma.

Jak wiadomo z telegramów, Królestwo Polskie nie wyśle swoich przedstawicieli do zbierającej się w dniu 10 maja Dumy państwowej. Według poprzednich rozporządzeń, wybory do Dumy miały się odbyć jednego dnia w całym i w całości. Wydany w d. 5 b. m. ukaz do senatu zmienia zasadniczo ten przepis; wybory odbyć się mają w różne dni i ukaz wyznacza termin wyborów w guberniach, „gdzie jest to możliwe wobec stanu prac przygotowawczych i warunków miejscowych”. Wyznaczono na razie 3 terminy, w każdym z nich jednak nie będą głosowały Królestwo Polskie i gubernie nadbałtyckie. Z krajów zabranych 5 gubernij ślania do wyborów w dniu 8 kwietnia, trzy t. j. wienieńska, wołyńska i mińska w d. 27 kwietnia i wreszcie jedna, a mianowicie kiowska w d. 3 maja.

Wybory w Królestwie odbędą się zapewne później. Akcja przygotowawcza zajmuje się najgorzej sironictwo narodowo-demokratyczne: postępowe partie wzbudzają się niezestnieć w wyborach z „pod nabajki”, a socjaliści nawet leorem próbują przeciwdziałać akcji przedwyborczej. „Realisci”, czyli „ogrodowcy” krzają się także koło wyborów, ale mało ważną na szali wpływu politycznego.

Jestli zatem Duma wogóle się zberze, będzie Dumą kadłubową — i będzie stanowila o sprawie polskiej bez udziału Polaków, chyba jedynie wobec kilku Polaków, wybranych z litewskich gubernij.

Walka rządu z nauczycielami ludowymi.

Najgorętszą walkę prowadzi obecnie rząd z nauczycielami ludowymi, chcąc zmusić ich do ponownego zrusyfikowania szkół. Chwila obecna jest bardzo ciężką i trudną do przetrwania, na ogół jednak nauczyciele trzymają się dobrze. W Wotrszawie zaczęło wychodzić specjalne pismo pt. „Walka o szkołę polską”. W nrze 1 znajdujemy odezwę Związku unarodowienia szkół i 2 odezwę Narodowego koła nauczycieli ludowych z d. 25 i 27 z. m. W odezwach tych prócz zachęć nauczycieli do wytrwania, wzwany jest ogół do niesienia im pomocy moralnej i materialnej. Mają powstać miejscowe komitety opieki, ogół wzywany jest do bojkotowania tych nauczycieli, którzyby solidarnie złamał, gminny wyzwa się do placenia pensyj nauczycielom usunętym.

Na prowincyi wydalono, według wzmiankowanego pisma już przeszło 200 nau-

czycieli i nauczycielek. Kilka opróżnionych posad obsadzono świeko przybyłymi z Rosyi nauczycielami, nie umiejącymi sówka po polsku. Zderzają się, niestety i Polacy, zajmujący miejsca usunętych nauczycieli. Będzą oni pogardę nawet u Rosyan. Jeden z takich zdrajców został obity; żona jego zalała się przed władzą i otrzymała odpowiedź: „Cóż ja na to poradzę, mogli nie przyjąć takiej posady”.

Naczelnik dyrekcji radomskiej Stankiewicz, za jednym zamachem wypędził 120 nauczycieli ludowych Polaków. Do takich „energicznych” rusyfikatorów należał i Orłow na którego popełniono w tych dniach zamach.

Nie dziwnego, że powstają luźne, nie zaletne od żadnej szerszej organizacji, grupy terrorystyczne, które próbują rewolwerem powstrzymać to nowe rozpasanie rusyfikatorów. Ludzi zdecydowanych dla sprawy poświęcić własne życie i ginąć na szubienicy w dzisiejszych czasach nie brak. Niejednego z zjadłych rusyfikatorów spotka zapewne los Iwanowa i Orłowa...

Niezwykłe śmiatły raunek rewolucjonisty.

Przed kilku dniami zdarzył się w Warszawie wypadek, który niemal wygląda na legendę, a jednak jest prawdziwy. W szpitalu na Pradze leżał ciężko ranny jakiś

socjal demotrata. Śeigny przez patrol, wpadł on na łód jednej z bloków wianých, łód zalał się, a rewolucjonista widząc, że dostanie się niechybnie w ręce żołnierzy, strzelił do siebie i zranił się ciężko. Umieszczono go w praskim szpitalu, gdzie początkowo pilnowało go 6 policyjantów. Widząc jednak, że ranny nie odzyskuje nawet przytomności, strażnicy oddalił się do pobliskiej szynkowni dla skrócenia czasu. Na to tylko czekał rewolucjonista. W tej chwili przez wazyskie wejście szpitala zjawilo się kilkunastu „nieustraszonego” personal słuubowy, zajęła karéta i rannego ostrośnie wyniesiono do niej. Pośgig okazał się daremnym, karéta z wykradzionym rewolucjonistą znikła.

Z CARATU.

Revolucja, rząd i społeczeństwo.

Drukowane co dni kilka w „Nowem Wremi” „Lisicki” A. Suworina (o-j-a) obok zdań paradoksalnych i przestarzałych poglądów, zawierają często trafne spostrzeżenia i rozsądne uwagi. Tak zwykle bywa u podżelnych wiekiem pisarzy; duto wykształcenie walczy w nich z przywiązaniem do form dawnych i z nieufnością ku nowym prądom.



Tragiczna śmierć nurka. (Patrz: „Ze świata”: Kronika ilustrowana.)

Zdzisław Zdanowicz w Krakowie

Cenniki ilustrowane na żądanie wysyła

polca

słynne obuwie amerykańskie
 z fabryki Florsheim & Co. w Chicago.

Ołd Śuworin tak charakteryzuje rewolucję rosyjską:

„Ma ona jedną olbrzymią wadę, która ją błądzi — jest niepatryotyczna. Braknie jej wzniosłości ducha patryotycznego. Gdy kamień opiera się na niezadowolenu społeczeństwie i na idei przekształcenia całego świata. Nie jest ona rosyjska, lecz społeczno-demokratyczna, tak dalece niezrozumiała dla coby, że jakis żołnierz w Charkowie, na zapytanie pułkownika czemu jest, odpowiedział: „Jestem demokratą socjalny Jego Cesarzkiej Mości“.

Zabójstwa, rabunki, podpalania nie stanowią jeszcze rewolucji. Lud poląga duma i niczego więcej; przeważa cześć wyzyski z czego ołd pragnie tylko urzeczywistnienia zasad manifestu. Rewolucja rosyjska nie miała ani jednego dnia takiego, gdy święto federacji wielkiej rewolucji francuskiej. Dla rewolucji rosyjskiej stanowi wielkie dźwignie bezbrodzie czyli zasłoby; dla francuskiej — spotęgowanie działalności. Uczucie patryotyczne Rosyan doznało srogiego ciosu skutkiem haniebnego zwycięstwa i haniebnego pokoju. Patryotyzm zanikł i zgasł. We Francji zaś miłość ojczyzny rosła pospolo, rozwojem idei i w miarę odzyskanych zwycięstw. Zysady 1789 roku zostały uwiecznione, zwycięstwami, chwalebnie przypiewana, odważna praca, Duch narodu wciąż polętniał i wydawał na świat takich mężów jak: Mirabau, Robespierre, Danton, całe gromy żyrodziwów i innych utalentowanych ludzi na wszystkich polach działalności. Geniusz Francji zdumiewał i obawę napłniał świat cały. Bryzg tej wielkiej fali utworzył „Marysliankę“, pięć która dotychczas zagrzewała nie tylko francuskie, lecz także serce. A my co mamy? Naciąganie czerwonej barwy, lichy wierszyk o tyranii, łachucach, trupach i t. p. okropnościach...”

„Jak gdyby w dalszym ciągu tych rozmyślań pisze Suworin na następującym „Liście“:

„Każde społeczeństwo jest warte swego rządu, a każdy rząd jest wart swego społeczeństwa. Jeżeli przeto, jak utrzymuje „Russkoje gosudarstwo“, społeczeństwo ugrzęzło w egoizmie i serwilizmie,

jeżeli jeszcze „nie dojrzało“, to i rząd również nie dojrzał, jest tak samo egoistyczny i niewolniczy, niemasz w nim cech szlachetności i nie powinien być on „z takim bagażem podejmować się wielkich zadań państwowych“.

„Czyż godzi się obwiniać społeczeństwo, skoro tego społeczeństwa nikt nie wdrątał do działalności politycznej, skoro wszystkie usiłowania, jego po temu były tłumione, przemocą, skoro sama sekula była tak przynędniona, aby sprzyjać niewolnictwu, przynędnieniu ducha, osłabieniu mięśni? Fabryka rządowa wyrabiała tylko jeden towar — perkali biurokratyczny, a wszelkie inne towary wyrabiano pokrytymu i przemianocą, dostarczając niekiedy czego innego, aniżeli potrzebowała Rosya“.

Żulernie w Petersburgu.

Kluby karciane. — Mordujaj! — Odozdanie od polityki. — Policynj projekt.

Powszechną uwagę całego Petersburga, a jak utrzymuje naczelnik policyi śledej p. W. G. Filipow, i Europy, zwróciło na siebie niedługo w tej mierze niechwyłe rozwinięcie hazardu.

W mieście powstało niezwykle wiele zakładów jedynie i wyłącznie poświęconych grze w karty. Dozło do tego, że w samej tylko części centralnej przy jednej ulicy, mianowicie Newskim prospecie, powstało dwadzieścia żulerni, pod nazwami najrozmaitszych klubów.

Są to kluby przeważnie nadzwyczaj bogato urządzone. Niektóre, jak naprzykład Piotrowski Jacht Club“ w pałacu braci Elisejewów placu komornego 40 000 rubli rocznie. Pewien nowy, iście bajecznie urządzony klub, skromnie zwąc się majacy „Rzemieślniczym“, wynajął na Woskresieńskim prospecie lokal pod ambasadzie tureckiej.

W jednej z sal nowego lokalu jest sufficientnie, którego robota kosztowała 150 000 rb. Odpowiednio do tego urządzeniem będzie cały klub.

Ogółem w Petersburgu funkcjonują kilkadziesiąt klubów, o różnych celach i nazwach, faktycznie jednak poświęconych tylko hazardowi.

W klubach tych działają się rzeczy niemożliwe. Cały atereg samobójstw „dźwiętni“ kronikę życia klubowego. Między nimi jednym z najsensacyjniejszych było samobójstwo inż. Sz., człowieka zajmującego dosyć wysokie stanowisko, pobierającego 30 000 rb. rocznej pensji i posiadającego blisko milion rubli majątku.

Człowiek ten do tego stopnia ugrzązł w męgach klubowych, iż nie tylko przegrał cały majątek, zadłużył się, stracił poślad, lecz kolejno przegrał i honor. Sądka szulerów, która go stała ogrywała, nakłoniła go, gdy wszystko przegrał, do stania się ich kompanem. Nieszczęśliwy zamiar na propozycję przyjął i przy pomocy szulerów wygrał stosunkowo wielką sumę pieniędzy, poczem grą zaczął znów na własną rękę „uczciwie“.

Uczciwie przegrawszy zarobione w spółce z żulernami pieniądze — zastrzelił się.

Co się dzieło wogóle w klubach, tego na wlotowej stronie nie spisać. Oto jedna ze scen:

W nocy otwiera się jedno z okien w jednym z wielkich budynków i w ciszy nocnej rozlega się przeziwliwe wołanie:

— Ratunku! Tutaj zabijają!..

Tym zapóźnionych przechodźców, poprzedzanych przez policjantów wpada do klubu. W wielkiej sali jakiś jęmość biega jak szalenięca wolać wciąż:

— Ratunku! Mordujaj, zabijają!..

Na pytanie gdzie, kto, kogo zabija, mianik objaśnia:

— Moie, mnie, powiadam: ot ten pan 0 razy pod rząd zabił moją kartę!.. Przegrałem wszystko, niemasz ani jednego rubla, aby się mógł odegrać.

Gdy liczbą samobójstw, przegranych fortun, sprzeniewierzeń, kradzieży i spraw kryminalnych na ile przegranych, poczęła się coraz bardziej olbrzymić, rozpoczęto się coraz głośniejsze protesty. Protestowano w prasie, podawano próby do władz o poszerzenie hazardu, zapływano dlażeczo policya toleruje kluby, powiódzawiane przez sprytnych spekulantów zamienione w istne jaskinie gry.

Policya odpowiadała znacząco:

Czarny kufer.

Historja tajemniczego mordu.

20) — 0 —

— Nie słyszałem, aby upadła na ziemię. Dopiero nad ranem to sobie wybrałem, że mogła upaść.

— Szukasz rozmaitych środków wywniesienia się — rzekł Auslyn głosem gniewnym.

— Byłem przekonany, że tak się stanie.

Filip widocznie usiłował przypomnieć sobie cały wypadek, gdyż zupełnie wówczas był nieprzytomny.

— Więc ja jednak uderzyłeś i wyrzuciłeś? Tak ci przynajmniej mówi twoja odurzona alkoholem pamięć. Idźmy zatem da jej. Kiedy urządziła, że stara kobieta podnieść się nie może, przearzuciłeś się, zrobiłeś tedy próbę doprowadzenia ją do przytomności, co ci się nie powiodło. Ostatecznie tedy wypakowała znowu swój kufer, w zamiarze wysłania go gdziekolwiek i włożyłaś w niego trupa. W Charing Cross oba kufry zostały zamienione — ostatecznie wszystkie wydało się na dworcu kolei przy rewizji cłowej.

— Nie mogę sobie tego przypomnieć, rzekł Filip.

— Czy sobie przypominasz jednak co się dalej działo w nocy? Czy może być inne w tym razie wyjaśnienie? Chęlpisz się tem, że zawsze mówiłeś prawdę ale powiedz mi, czy ty w czasie a raczej w stanie zupełnego odurzenia trunkiem nie miawałeś jakich dziwnych snów czy halucynacji?

— To prawda i jeżeli rozumiesz co znaczy bezsenność dla człowieka nerwowego, upięto, to rzecz całą doskonale pojmięsz i przedstawię.

— I czy możesz w takim stanie uznać się za człowieka nie wiedzącego co czyni, za nieodpowiedzialnego za swój czyn zbrodniczy? Czy zaprzęsz się tego coś mi opowiadał przed ośmioma dniami, że skoro zażyjęs spórą dozę chloroformu, widzisz takie rzeczy, jakie nie istnieją w rzeczywistości, popętniasz takie czyny, o jakich nie pamiętałeś następnego dnia po zbudzeniu się.

Filip coś mówił, ale co, nie słyszałem, bo mówił cicho.

— Powiem ci coś, mówić znowu Austyn. Ja sam byłem świadkiem, jak pewien człowiek w nocy, ze śmiertelną twrogą wbiegł do mojego pokoju i skaleczył się nożem, myśląc że kogoś zabija, bo uszajutrz widząc krew na kuszali nie umiał sobie tego wytłumaczyć. Poszedłem z nim do pokoju, gdzie nby miał być ten człowiek,

kłótego on chciał poczętowało nożem, ale nikogo tam nie zastałem.

— Tak, tak, krzyknął Filip. I ja miałem takie wizje, ale tych nie zapomniałem nigdy.

— Czy to jaka w tem różnica? Znam jednego, który mi mówił, że przeżył całą noc w łóżku i spał, a tymczasem widziałem go w ogrodzie jak zrywał kwiatki.

— Dajno pokój! krzyknął Filip.

— Owszem będę mówił, bo znaleźliśmy w jego pokoju ródę.

Filip głośnie zajęczał.

— Odpowiedź mi jeszcze na jedno, odeszła się Austyn. Policya już jest na tropie. Cała historia niemy więcej już wiadomości. Co też robiłeś ty nocy?

— Zażyważy chloroformu usnąłem.

— I marzyłeś?

— Tak.

— Coż ci się marzyło?

— Marzyło mi się, ach Austynie ja prawie nie wiem. Zdawało mi się, że się kłócę z ciotką Elżbietą, ale to było tak jakies niejasne i nazajutrz uczulem okropny ból głowy.

— I kiedy przyszedłem do siebie z rana, brakowało klucza przy swoim kufrze. Czy pamiętasz, gdzie ja go znalazłem?

— Tak; znalazłeś w pokoju ciotki Elżbiety.

— Wielki Boże, dla czegoż zapierasz się

Pracownia i skład bandaży H. BOGDANOWICZA Z PRAGI,

Kraków, ulica Floryańska 19, w podwórzu potęca własnego wyrobu: bandażę i ortopedye, pończochy gumowe, poduszki i irygatory i t. p. również gumowe wyroby francuskie

— Idzie o odwodzenie ludzi od polityki.

— Odwiedzonych w ten sposób było, według statystyki co przeszło czterdziści tysięcy osób.

Z czasem jednak policja spoznać poczęła, że braku tych „odwiedzonych” w szeregach politykomanów zupełnie nie znać. Przeciwnie: polityka i zjawie się nią ogółu, przebijają się na każdym kroku, przy każdej sposobności.

Nie mówiąc o poważnych wydarzeniach, najdrobniejszy nawet wypadek wyrażał polityczne demony.

Ot na przykład — ktoś, wskazując do tramwaju, zgubił kalosz. Kalosz na śródku niley w zwykłych warunkach nie zwróciłby niczyjej uwagi.

Inaczej dzieje się jednak obecnie. Nad kaloszem ktoś się pochylił. Wnet tłacząc go począł cały tłum.

Co chwili — gotowa już demonstracja. Któs zaproponował, aby stary kalosz odnieść w triumfie do... gmachu admirałki i złożyć w darze admirałowi Niebogotowi, w zamian za jeden ze „starych kaloszy”, oddanych przez pod Cuszimą Japoncykom.

I oto z takiego blabego powodu, bez względu na legion „odwiedzonych od polityki”, powstaje pochód polityczno-demonstracyjny.

Policja stwierdziła nadto, że wśród 40 tysięcy „odwiedzonych” kilka tysięcy stanowią prostytutki rozmaitych gradacji, dalej ich satelici dzienni i nocni, wreszcie kelnerzy, subjekci, bookmakery, publiczność wyciągowa i wogóle ci wszyscy, którzy się polityką nigdy nie zajmowali i nie zajmują i zajmować nie będą i których przeło nie było zgoła od czego odwożdzić.

Thun ten wciągał i wchłaniał w siebie mnóstwo ludzi o słabych charakterach, zasobnych w gotówkę, sie ani jednego „scylisty”, ani stronnika, nawet „parowego porządku” nie odciągnął od polityki.

Stwierdziwszy ło i przychyliwszy się do tragicznych prośb żony, siostr, matkę, narzeczonych itd. ograniczył ofiar, oraz do groźnych protestów ze strony tych „pod

skubanych” przez swych pracownikow — kupców, fabrykantów, przedsiębiorców itd. i wreszcie wysłuchawszy głosów prasy — zabroniła pewnego pięknego wieczoru gry w hazard.

Dotychczas było to jednak wszystko tylko sprawą lokalną. Dalszy ciąg „groźnym” się staje i dla klubów bo za Petersburgiem, oczywiście dla tych tylko, które istnieją swe na grze opierają a takich jest wszak poważna większość.

Bo oto p. K. Filipow złożył w komisji dla walki z hazardem, utworzonej przez naczelnika m. Petersburga, projekt nowe go prawa o grze.

Dotychczas prawo zabraniało pewnych gry, uznanych za hazardowe. Wymyślano więc nowe gry i wnoszono je kolejno na „indeks” dopiero po upływie paru lub kilku lat, potem wymyślana została nowa gra, lub nowa nazwa dla dawnej.

Aby zasadniczo gry hazardowe wylepić, p. Filipow projektuje zmianę w prawie następującą: „w klubach wolno jest uprawiać tylko gry, uprzednio policji przedstawione i przez nią za niehazardowe uznane”.

Oczywiście przy nowym porządku hazard byłby radykalnie z klubów wylepieniony, gdyby nie to, że prawa po to są utworzone, aby... umieść je omijać.

Staniawa Augusta w 4 aktach Adolfa Nowaczyńskiego.

Dzień 40 męczenników zapowiada nam według podania ludowego pogodę następnego dnia czterdziestą. Otóż w sobotni dzień pogoda była właśnie zmienna i niestała. Napremian, to padał śnieg, to znów słonce przelało się przez chmury. Wiatr pannał bardzo silny i kilkakrotnie krótkotrwała gęsta kurniawa zaciemniała widoków, poeem po chwili znnow słonce znowo zaszło. Zozem 40 męczenników bardzo zmienną zapowiadają nam sune.

Nabużeństwo suchodniowe z wystawieniem Najów. Sakramentu i kazaniem odprawionem będzie w kościele św. Barbary dzień o godzinie 8 rano.

Seksya prawnicza odbyła wczoraj posiedzenie pod przewodnictwem r. Klemensiewicz i uchwała przedstawiać radzie miasta wnioski co do wykonania zapisu ś. p. Andrzeja Rydzowskiego. W starzym ciągu za żądania seksya wniosek o przeniesienie w stan spoczynku radcy magistratu p. Ludwika Zawitowskiego, na jego własne żądanie.

W końcu p.więto ubahwał utworzenia i powiększenia etatu urzędników magistratu o jedną posadę starszego radcy i dwie posady konceptuów.

Ekshumacja i sekcyja zwłok. Przed kilku dniami odbyła się w krakowakim cmentarzu z polecenia sądu ekshumacja, a następnie sekcyja zwłok niejakiego Wierzbicie, właściciela dóbr Cerekiew (powiat Bochnia), zmarłego w Krakowie na początku bieżącego roku. Wierzbinie, stary kawaler, zmarł bez testamentu, a o spadku po nim (wartości około 200 000 kor.) ubiegają się 3 unie dalekich krewnych, które spór o majątek toczą w sądzie cywilnym. Ponieważ jedna z stron podniosła możliwość otrucia zmarłego i ukrycia testamentu, nastąpiła sądowa ekshumacja i sekcyja zwłok, która wykazała jednak, że Wierzbicie zmarł naturalną śmiercią. Z powodu tego, oprócz cywilnego, wykonił się w tej sprawie także proces karny.

Wisła z powodu kilkunastowych opadów i topienia śniegów w górach znacnie weszła: podobnie i Rudawa.

Wiec ogólno-akademicki odbędzie się w poniedziałek 12 b. m. o godzinie 6 tej wieczorem w sali Koperki Uniwersytetu Jag. Na porządku dziennym: „Stanowisko młodzieży akademickiej Uniw. Jag. wobec ostatnich zająd na wreszczyi lwowskiej”.

Wstęp wolny za okazaniem legitymacji uniwersyteckiej.

Z Eleutyjów. W niedzielę o godz. 7 wieczorem wygłosi p. Wład. Kryski w lokalu towarzyszym przy ulicy Jagiellońskiej l. 5 odczyt p. t. „Partyjność i bezpartyjność”. Wstęp dla członków towarzystwa wolny, dla obcych 20 hal.

Walne zgromadzenie Tow. kolonii walczyjących dla noniów gimnazyj i szkół realnych w Krakowie i Podgórzu odbędzie się w niedzielę dnia 11 marca 1906 o godzinie 11 przed południem w auli i szkoły realnej przy ul. Studenckiej l. 12 i p.

Zmianst wieńca na trumnie p. Józefa Schneidra, presea III okręgu niegob, zmarłego 8 lutego b. r., zebrały miejskie gromadzenie opiekunów pomieśy sobą kwotę 48 koron i przesarczyły ją na fundusz i herbaciarni ludowej przy ul. św. Krzyszta, której zarządcą i skarbnikiem był zmarły przez cały czas jej istnienia. Zarząd herbaciarni objął po zmarłym p. dyrektor Wojciechowski.

Powtórne uświetnaw samobójstwa. Abraham Rothblum, o którym donosiłmy przed kilku dniami, że w szmarcie samobójczym położył się na torze obok mostu kolejowego podgórnego, leca na czas został przez służbę kolejową uunajęty — usiłował przed-

Co słyhać w mieście? Kraków 11 marca.

KALENDARZYK.

Dziś w niedzielę Konstantyna. — Jutro w w poniedziałek Grzegorza. — Pójutrze wtorek Matejczy.

Niedziela.

Teatr miejski. O godzinie 3 po południu „Ach to Zakopane!”, krótkowia w 3 aktach C. Kraatsa, prserobit A. Walewaki. (Ceny zmniejszone do połowy).

O godz. 7 wieczór „Staroście ukarany” (Kajetan Wziesiereki), tragicomedyja z czasów

— Miłosierny Rote, któł ten mord spełnił? Boże zmiłuj się nade mną!

— Skoro z kufra wypakowałae książki, rzekł Austyn, to w takim razie muszą się one znajdować w Southend.

— Tak.

— Namysł się zatem, czy go wypakowała? Potrząsasz głową.

— Przecież te książki tu się znowu znajdują. Uciekaj! Uciekaj!

— Dobrze.

— Aż do jutra ją cię tu pozostawiam, ale jutro musisz opuścić Anglię. Nie możemy przeżyć tolerować w naszej rodzinie jawnego mordercy.

ROZDZIAŁ XII.

Spodziewałem się, że po tej rozmowie Austyn zaraz wyjdzie, wysunąłem się tedy z pokoju. Z tej przemowy brata wyprowadziłem wniosek, że Filip Harvey nie był mordercą, dla przekonania się jednak i potwierdzenia mojego domysłu potrzeba się było koniecznie rozmówić się z samym Filipem.

Jakoż, jak tylko oddalił się Austyn, bez miedlowania się wszedłem do pokoju Filipa.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

mierzysz? Jakim sposobem mogę cię ratować? Jutro, może dziś, zostaniesz aresztowany. Sprawy le prowadzi angielski detektyw, a ty jesteś tyle nierozważny, że nie chcesz wierzyć naczelnemu świadkowi. Uciekaj Filipie, uciekaj dopóki jeszcze czas. Jeszcze raz ci powtarzam — uciekaj — zaopatrz się w potrzebne fundusze, wyjedź co najprędzej do Ameryki.

— Czy rzeczywiście są na tropie? pyta Filip.

— Na tropie twóim i Edyty, a nawet Edyta już jest aresztowana. Posadzają ją o współnictwo w mordzie. Jeżdż do Ameryki i kiedy tam ubezpieczysz się, przysył mi list, który cię zupełnie uwolni od podejrzeń.

— Dlaczego mi o tem wszystkim w liście nie napisałeś? Tęgo w twóim liście nie ma.

— Dlaczego wczoraj nie chciałeś z mną rozmawiać. Byłbyś się o wszystkim dowiedział.

— A jeżeli tu pozostanę?

— Siebie zgubisz i Edytę. Filipie, zastanów się, wszak ci zagratka szubienica! W gruncie swego serca jesteś przekonany, że ty ten mord-popielniłeś. Przypuszczam, że dopuściłeś się zbrodni nieswiadomie, w przystępie chwilowego obłądnu, więc będziemy się starać cię ratować, ale przede-wszystkiem uciekaj.

Kapelusze

w wielkim wyborze pelusa po cenach niskich. Przyjmujemy również wszelkie reperacye, prasowanie, przetrząbiania kapeluszy męskich, damskich i dziecięcych.

(Firma zwraca uwagę Szanownej P. T. Publiczności w Jej własnym interesie, na dokładny adres).

Antoni Jarosz

Kraków, Sławkowska 11 (obok Grand Hotelu).

wesora, snowa powieścił się w swem mieszkaniu przy ul. Zwierzynieckiej, ale snowa naprósto. Robiłbym jest prawdopodobnie u mżywoło ebyru.

Zmach samobójczy. W sobotę o godzinie pół do 3iej w nooy, uśiawoła powieścił się pod mostem kolejowym przy ul. Lubicz, na petylicy z chanki 36 lat licząca Stanisława Dudziak. Samobójstwa przeskodził przedchodząc wleżno wiehmistrz od trena. Dudziakównę uniożozono pod telefonem.

Kradzież ze sklepu. P. Franciszek Zychowicz, masarz, donosił do ekspozytury policyjnej podgrórkaj, że 6 b. m. w południe skradziono mu z otwartego sklepu przy ul. Kalwaryjskiej l. 1 w Podgórze koźuch barwiarości 30 kor., w koźuchu znajdowały się różne rachunki i kwota około 30 kor. A jent policyjny p. Njkalak śledząc za sprawą doższel ża kradzieży tej dopięcia się Rozalia Holdrowicz 30 lat licząca, włożczga. Przyprzeżostawoła przysłała się, że skradła koźuch razem z Cegielnem, z którym żyje w konkubinacie Koźuch sprzedala na Kazimierzaj jakiemś chłopcu za 4 kor., a papiery wyrzuciła nad Wialę, które tam reżeczywidnie znalazłono. Holdrowiczową i Cegielera odstawiono do sądu.

Palił ogień w wagonie kolejowym. Przed trzema dniami przytymał stróża nocny Michał Ładny 18 letniego. Józefa Zaka, który wspólnie z dwoma kolegami Janem i Stanisławem brałmi Wasnieńskimi, rozpalil ogień w plectyku, umieszczoneym w kolejowym wagonie jakunowym stojącym próczno obok nowej ogrzewałni w Prokocimiu koło Płaszowa. Obaj Wasnieńscy aćkieli, przytymany został tylko Zak, który tłumaczył się, że chciał się przytymać ogrzać; w rzeczywistości aczytali to chłopy z pustoty.

Drobny ten zresztą fakt, notujemy dlatego, że przed miesiącem z niewyłożonego powodu waczał się potar w wagonie kolejowym w Płaszowie i wsgun spłonął. Może bno, że ogień spowodowali właśnie owi leki kompaniści chłopy.

Złodziejce strychowli. We czwartek rano spotrzeźli poliwant w ul. Skawiańskiej ze

parkanem niezabudowanej parceli jakichś dwóch włoźców, rozdzielających między siebie wlewoł upraną bieliznę. Wydało mu się to podejrzaniem i uśiawoł obu przytymać, ale ci na widok przedstawiciela bezpiedczestwa publicznego rancili się do nieczki, poruczając po drodze dwa łmuki i bielizną. Przy pomocy robotników Karola Barana i Walentego Dudziaka przytymał policyant jednego z nich a drugi raz, ma jace lepsze nogi, skradł uciec.

Śledstwo policyjne wykazało, że aresztowany nazywa się Stanisław Barjański liczył lat 18 i był swego czasu terminatorem blachobarcian, ale później puścił się na lekkie chleb i znany jest z kradzieży i włoźczgowa.

Bieliznę skradł na skądce p. Rozali Weindlingowej przy ul. Krakowskiej, choć Źbma czy się, że kradzież spelnil ów drugi zbiegły, a bliżej mu nie znany, wapolnik, zaś on był tylko „przy tem obecny”. — Bieliznę swrócono poszkodowanej, zaś Raciągiewki odstawiono do sądu.

Sprytka oszustka dostała się przed dwa miesiącami w ręce krakowskiej policyi. Po dala ona, że nazywa się Zoranna z Kucielów, z pierzewego męca Krysjan, z drogiego Stawicki i liczy lat 25. Męł jest robotnikiem hutniczym w Szopienicach na Górnyu Śląsku, ale od dłuższego czasu nie ma żadnej roboty, więc męca opuściła, dzieci umieściła u swych rodziców i przyjechała pod koniec lutego b. r. do Krakowa, aby ogiędnąć się za jaką posadę.

Tymczasem jak śledztwo policyjne wykazało, Stawicka zamiast strukał posady, dopięcia się w naszym mieście szeregą oszustki. I tak n. p. przysłał do wikarego kościoła Maryackiego ka. K., a opowiadając, że jest obywatelką Heleną Mayer z Bgocin na G. Śląsku i że w kościele św. Barbary zastała okradzoną z całej gotówki, prosiła o pożyczkę znaczniejszej kwoty, podając równocześnie adres męca, który pożyczkę z wlewołę nęćka zwrócił. Ka. K. awierzył i wręczył jej 40 koron. W podobny sposób, tylko znawo zmieniając nazwisko, wyludziła 35 koron od proboszcza parafii św. Szezešana ka. B. a od

p. Matkówek, właścicielki kawiarni przy ul. Garbarskiej złoto klosyki.

Stawicka za to pieniędże sprawila sobie 2kietki, suknie, resztę wydała na życie. Mie zaskala w hotelu Narodowym, przy ul. Poselskiej pod nazwiskiem Heleny Habryka z Opola i miała prowadzić bardzo wesole życie, choć w policyi oświadczyła, że znała się tylko z jednym panem, piekarzem z ul. Stolarskiej.

Aresztowana karana jus była 6-tygodniowym aresztem za oszustwo.

W podgórkim kasynie obywatelskim przy ul. Lwowskiej odbyło się we czwartek 9 b. m. zebranie towarzyskie z okazji powtórnego wyboru wiceprezesa kasyna p. Franciszka Maryewskiego, na burmistrza kasyna. W zebraniu wzięli udział członkowie kasyna, rady miejscy i arzędnicy magistratu.

W czasie wspólnej wieszczy, wniešiono liczne toasty. Na wotowie prezes kasyna radca sąduw dr Górski, podniósł w obszernym przemówieniu zasługi p. Maryewskiego dla miasta i Towarzystwa. Imieniem rady szkolnej miejscowej przemawiał dalej p. Stepiel, imieniem rady miejskiej assesor dr S. Aronsohn, im. Kasny miejskiej assesor p. Zenczo, w końcu w imieniu arzędników magistratu komisarz p. Bilinski.

Burmistrz Maryewski podziękował następnie w gorących słowach zebrany za życzenia, a z wlewoł odwołanej pogawędki przodigłono się zebranie do późnej nocy. Było ono wymownym dowodem jaką sympatją cieszy się p. Maryewski wśród obywatelstwa podgórkiego.

Źdępowieśi redakcyi „Panu K. B. w Krakowie. Znakoimiy nasz artysta p. Kamiński bawi obecnie w Warszawie; przy Motowska nocy się śpiewał w Paryżu, ale od kilku dni przebywa także w Warszawie i występuje na koncertach w Filharmonii. Pan St. Kruk-Zawadzki objeł w tych dniach dyrektorskę teatru w Kaliszu.

Rzeźwóh We środę dnia 7 marca odbył się w sali Bokoła koncert Władysława Florjańskiego. Nader licznie zromadżona pu-

Półpoście.

Było to już w tych późniejszych czasach, kiedy po święcie cudził święty Piotr ze świętym Janem, apostołom. Nie mało oni ludziom dobrego zrobili, niejednego nauczyli polityku, dobrym pociechę przynieśli, a na złgo. co się krzywdą bliźniego poili, cieknie sprowadzili skaranie.

Idą sobie tedy święty Piotr i święty Jan, apostoł, z południa na północ, minili węgierską ziemię, przeszli przez wysokie góry, co się nazywają Karpatami. Idą dalej. Wiatr dmuchał im w oczy, ale że byli cięply i miękki, więc im nie dokuczal. W brudach, gźieniegdzie, białeły jesezo ostatnie grutki śniegu, a na zagonach zieleniely już pierwsze żółbla legorocznej trawki. Aż odzewał się święty Piotr do świętego Jana:

— **Wiesz** Jan — mówi — Janie, tak jak oćzość cznoje, pono jedę mi się chco.

— **I mnie** to samo, — odrzoco Jan. Podniósł głowę do góry i zaczął szukać dokola, czy nie wjrzy bądź dyniaka, bądź dynu. I w rzeczy samej zobaczył rozkładające się po niebie smugi czarziawego dymu. Święci pańscy przyspieszyli kroku i wróćcie wlewoł do wioski.

Biedna była wioska; chałupy odrapane, chlewiki zwalone, polya palomane, a błota po kolana. Ze wszystkich kominów buchał dym jak z kuzni.

Święci pańscy pozostali wnet nosy. Nawet nie próbują wejść do żadnej izby, spieszą po błocie dalej. W całej wiosce nic, tylko olej czuć. Dziedzice niebiescy do wionnosci kudzideli anielskich przywykli, znieś nie mogą tego zapachu.

— **A** — a!...

A święty Jan dodał:

— **Alę** też co za ludzie, żeby się takim oleikiem karmić!...

Węc zgrocił go zaraz święty Piotr:

— **A** czemu będą na tej ziemi kartofle i kapuste krasli? Na nich ty nic nie mów, bo cnotliwi i bogobojni są, przykazania Jezusa Chrystusa, Pana naszego, szanują i choć ciężko im i głodno — poszeza.

Naraz święty Piotr krzyknął:

— **To** to ja mam jesezo w torbie kukurudę, cośmy z węgierskiej ziemi dostali!

A daje ja, ojeze, daj — zawołał gwałtownie Jan święty.

Staruszek podał towarzyszewi worek, ale sam nie jadł.

— **Czemu** ojciec nie je? — zapytał Jan święty.

Bo mi surowa kukurudza szkodzi. Ućiożyłem się, bom sobie nie zaraz przypomniał.

Nic mógł jeść święty Jan, kiedy towarzyszek głodny, nie jadł, i szli dalej. Tuż za borem znowu wioska, okopczona dymem.

Staruszek wskazał na jedną chałupę, łak zapamiętał, że dach na ziemi się opierał. Z dyniaka, na którym zostały gliny zostały, nie kurzyło się wcale.

— **Może** karczma żydowska? — powiedział Jan święty, trochę już zły.

— **A**, zobaczyć trzeba.

Podszli więc Święci pańscy... nie nie czuć, ani oleju, ani cebuli z czosunkiem.

No, dobrze! Szukają podróżni drzwi — nie widać, aż znaleźli schowane pod dachem, cznie w ziemi. Zgłęli się i weszli do izby. Ciemno. Dopiero trochę poczekawszy, zobaczyli, że gospodarz siedzi przed stołem na ławie, wlewoł czapkę nacisnął na oczy, ręce połozył na stole, jedną w kulek zwinął, w drugiej sciskał łytkę. Widać już strasznie.

Gospodni stoi przed kominem i oczy fartuchem brudnym zasłania. Na kominie sam popiół, iskielki ani na pokaz. W kącie na łapczanie troje dzieci przytuliło się do siebie i wytrzeszczyło oczy.

— **Niech** będzie pochwalony Jezus Chrystus. Pan nasz — odezwiał się Piotr św. — Na wieki wieków. Witajcie — odmrunknął gospodarz takim tonem, jakby gościom niespodziewanym życzył jakiego nieszczęścia.

— **Jesteśmy** podróżni — mówił staruszek dalej, przyzłiśmy do was, może się poilić dacie? —

— **A** ot macie — mrunknął znowu go-

Uzokoladę mleczną orzechową na sposób szwajcarski, **Adam Piasecki**
Uzokoladę zdrowia wanilową, własnego wyrobu, polska **Adam Piasecki**
Kraków, Olęga l. 10.
Floryańska l. 2 (Hotel Drozdziński).

bliskość zmusiła śpiewaka oklaskami do powrócenia kilku punktów doborowego programu.

Następnego dnia odegrał lwowski teatr ludowy komedję Bliźniaków p. „Robitki”; w roli Jana Strazwa wystąpił p. Roman Żelazowski; występ słynnego artysty zgromadził mnóstwo tłony publiczności.

Teatr ludowy odegrał dalej dnia 9 marca Engla „W przystanku”, a 10-go Sodermana „Szczęście w zakątku”.

Nowy Sącz, 9 marca 1906. (*Zobierz zaobłąć. — Samobójstwo postenfürkera żandarmery.*)

Mielimy tu pierwszą w tym roku, bardzo krótką kadencję sądu przysięgłego, która rozpoczęła się 1 bm., a skończyła się wczoraj, a zatem trwała tylko 8 dni, co jest u nas niebawym wypadkiem. Rozprawy były mało interesujące, jedyna, która może budzi większe zaciekawienie, odbyła się d 6 bm. przeciw żołnierzowi 32 pułku obrony krajowej, Michałowi Witowskiemu z Kamionki, zabójcy do Grybówem, oskarżonemu o zbrodnię w sprawie 43-letniego właściciela Antoniego z Kamionki. Rozprawie przewodniczył radca sąd. p. Piątek, a oskarżonego bronili adw. dr Chodacki.

Oskarżony popełnił to zabójstwo 15 października 1905 po drodze, idąc do Nowego Sącza, celem wstąpienia do wojska. Oskarżony napadł na mieszkanie niezamężnego Króla i rozbijawszy szyby, potłuczki okna, wystraszony drawi, dostał się do wnętrza, gdzie koleją zabił Króla. Oskarżony zasiedział na ławie oskarżonych w wojskowym ubraniu, słotywszy przed rozprawą za wspaniale przedwiecznego broń. Zabity Król oświadczył żonę i pięcioro dzieci. Oskarżony odmówił się piąństwem. Trybunał skazał go na trzy lata ciężkiego więzienia.

Stacyonowany tu postenfürker żandarmery, Tadeusz Lenik, będąc w służbie w nocy w drodze za miastem, wszedł do cegielni L. Resałego i tam oddał strzał w ścianę wystrzał z karabinu. Powodem samobójstwa miała być zawiedziona miłość.

Teatr ludowy w Krakowie.

Teatr ludowy w Krakowie rozpocznie już w krótkim czasie swą działalność, albowiem koncepcja, na którą czekano trzy miesiące, została ułożoną p. Franciszkowi Frąckowskiemu, h. artyście teatru miejskiego. Teatr ludowy mieścić się będzie nie w dotychczasowym budynku przy ulicy Królewskiej, lecz przy ulicy Rajskiej w ujęściadli p. Targowskiego. P. F. Frąckowski, ustatkowany młody artysta, znany z występów na scenie miejskiej, oddawać nosił się z zamiarem założenia teatru ludowego naprzód w Ameryce, gdzie bawił przez pewien czas, potem, za przykładem p. Zawadzkiego w Krakowie. W letnich miesiącach ludowy teatr przy dobrej kierownictwie niewątpliwie będzie miał powodzenie.

Kamienicznik zebrałkiem.

Uparty Moschkowitz znowu pod kluczem.

Podgórska ekspozytura policyi aresztowała znowu 82-letniego Herscha Moschkowitza, właściciela kamienicy i sklepu przy ul. Krzeżmiekiej w Podgórzu, za natrętne zębranie po Kasimierzu.

Moschkowitz znany jest dobrze policyi. Choć na wszelkie pokazy majątek ustawicznie uchodzi po ulicach Krakowa i prosi przechodzących o wsparcie. Za natrętne zębranie był już kilkakrotnie karany, mimo to uprawia dalej swój proceder, przynoszący mu wide cznie ładne dochody.

Obecnie przesłuchiwany w policyi, diazgo go trudni się zębraniem, odpowiedział ze spokojną miną, że chciał uzbierać trochę pieniędzy na zapłacenie podatku od swej kamienicy.

Niepoprawnego oszusta odstawiono do sądu.

Dobry braciszkanie.

Oszukiwca kwesta dwóch chłopców.

Od dłuższego już czasu otrzymywaliśmy krakowska policya doniesienia, że po domach bogatych obywateli i urzędników chodzi kil-

konstoleiści chłopiec, prosząc o datki na operację kliniczną, której ma się poddać jego młodszy brat, z powodu skrofów.

Ostatnio policya wyłaziła, że owym młodzieńcem jest 15-letni Rudolf Rakoczy, czeledek tłumacza, a oszokom obrym bratem 14-letni Ferdynand. Są za synami b. konduktora kolejowego z N. Sącza.

Chłopcy wyłudziły przez swe opowiadania pokazną kwotę; rozdawano tylko Ferdynand, gdyż Rafał zdolał uciec.

Ferdynand pytany w policyi, gdzie ma skrofady, odpowiedział, że mu dopiero „brona” i stanowczo twierdził, że jest chore, bo mu tak jeden doktor powiedział, ale w szpitalu w Nowym Sączu nie mógł być operowany, bo tam „szpital szubryły”. Te i tym podobne odpowiedzi, wymownie świadczą o talencie blagierkim „obiecującego chłopca”.

Licytacja patentów Szczepanika.

Ogędną w Dorochem wyszczona była licytacja 8 patentów tkackich Jana Szczepanika, będących własnością galicyjskiego „Tow. Akc. dla przemysłu tkackiego” znajdującego się, jak wiadomo, od obiegłego roku w likwidacji. Licytacja ogłoszona została w myśl uchwały likwidatorów Towarzystwa, wypisujących polecenie walnego zgromadzenia. Cena wywołana wyniosła 5400 koron, ale ponieważ nie zgłosił się żaden kupiec, licytacja się nie odbyła i patenty powróciły do likwidatorów.

Remizat taki był z góry przewidziany. Po upadku towarzystwa patenty straciły swą kupiecką wartość i trudno było przypuszczać, że znajdzie się ktoś, ktoaby nabył przedmiot, za który należą roczne blisko 1000 koron opłatę skarbową należytości. Towarzystwo akc., względnie likwidatory przestają także opłacać patentową należytość — i patenty wygasną w Austrii. Wynalazcy oszemu na tem nie zależy, ponieważ posiada już nowe patenty, odnoszące się do zupełnie wynalazku.

Teraz nastąpi niebawem rozwiązanie To-

spodarz, spoglądając na komin — pełne garnki stoja, to wędzić.

— Czy to u was taka bieda?

— El, co tam gadać dużo, we wsi tyle bogactwo mierzka, do nich idzie.

— Mam ja tu trochę lukurduzy, cośmy ja jeszcze na węgierskiej ziemi dostali. Wędzono, matko, i ugotujcie, ziemy wazyscy społem.

— A jakże ja ugotuję, kiedy ani drzewa, ani garnka?

— Chybabyśmy tę drugą ławę porąbał — odwesła się gospodarz.

— A po garnek skoczylabym do zdunichy.

— A no, skończycie, matko — powiedział Jan święty, apostoł.

— A do dobry ludzie niech siadają — poprosiło gospodarz, biorąc się do rąbania drugiej ławy.

Długo, długo nie wracała baba z garnkiem, aż narazcie wróciła bez garnka.

— A co matko? — zagadnął ją zaraz Jan święty, apostoł.

— Obliczycie, wszystkie chatulpy, żadna nie chce dać garnka, nawet skorupy rozbitę, boja, im tak ziemia świeta...

— Nie kłujcie, kobieto — przerwał jej Piotr święty — Jezusa Chrystusa Pana naszego, die gni-wajcie.

— A to czego — wystąpił chłop — oni nam chleba kawalka chcą, kartofla jednego dzieciom dać nie chcą. Z głodu mrem, dzieciaczyskom już książki kurczy,

a żniak pomocy. A przecieżeń ja nie pijak, nie próżniak, nie lajadk ładajaki, ale niezszczęście i dopust Boży.

Święty Jan apostoł zapalił się gniewem straszym. Ale Piotr, jako, że był starszy i wrozumialszy, jał pytać i rozważał dalej.

— A tedy, czemu was sąsiedzi opuścili?

— A czemu pies zdycha, jak zęby polamie, wech straci i nogi powyrkają? Nie od nas nie potrzebują, to i dać nie chcą.

— To u was we wsi niema ani bojaźni Bożej, ani miłosierdzia?

— O! jak który biedny, to bardzo miłosierny i wie, co przez Boga karzane, ale niechmo sam dać potrzebuje... to za wdzy zapomni.

— A cóż wy biedni ludziska robić będziecie dalej?

— A co, pomrzemy tu. Jak mi głód więcej złości napcha, to babcę zaduszę, dzieciaki poduszę, chatulę podpalę i sam się spalę.

Chłop z całej siły sieknął o ziemię uderzył.

— Chodźmy Janie — powiedział Piotr święty towarzysz — bo źle się tu dzieje i ukarać trzeba tych ludzi, co miłosierdzia nie znają dla biedy.

Poszli dziedziec niebiescy, zachodzili do katłej izby i Piotr święty z Janem świętym apostołem rozbilił miski i garnki, czy kto warzył strawę, czy już ja sobie

na stole postawili; i wolali święci pańscy głosom wiekwił:

— Nie będziecie jedli żł ludzie, bo nie zacie miłosierdzia, bo Jezusa Chrystusa, Pana naszego, obrzacie, odmawiając strawy bratu waszemu; do końca postu będziecie już głodni, abycie miłosierdzie poznali. Jak mi wam garnki, jał Pan poróżnia szczęście wasze, mienie wasze, żywoć wasz i zbawienie wasze, jeżeli wy sięc będziecie, a wśród was choć jedna usta laknąć będą.

Strasznie się przerzali ludzie, bo poznali w podróznym bosk boską. Zaczęli żałować i pokutować za grzechy swoje. A wieść o świętych podróznym garnkach pobitych doszła do wsi drugiej, stamąd do trzeciej i dalej, aż kręj całej się dowiadziła. I postanowili ludzie, że raz na rok w półpocie po wazę ziemi jeden drugiem wszelki statek podają i już do Wielkinojcy do ust gotowania strawy nie wozną. A diań się to miało na paniątkę i przypominając ludziami, aby miłosierdzie pokórn nie było, aby biedny nie gorzkie słowo, nie zły wymysł, ale pomoc i ciepłe serce u bliźniego znalazł, a głodny brat miejsce u kominu brata swojeo.

Wiele wieków upłynęło, i wiele pokoleń pomarło, ludzie o miłosierdziu nie pamięn — pozostał tylko, pusty zwyczaj iluzczenia garnków.

warszawa Ake. i rozdział posiedzącego kapitału między akcjonariuszów, którym wypłaca będzie 10 procent od włożonych odsetków.

Na ten smutny koniec galicyjskiego Tow. Ake. złożyło się wiele przyczyn. Główną było niedostateczne opracowanie wynalazku i niedokładne funkcjonowanie maszyn reprodukcyjnych. Wartości samego wynalazku sprawa ta nie przesądza; przeciwnie wynalazca, jak słyszymy, żywi mocną nadzieję, że idea jego zwycięży i wydadzą w praktyce korzystne rezultaty.

Jan Szezepanik wraz ze spółnikami awymi p. Słiszeniem i Habrichem bawi obecnie w Berlinie, gdzie pracuje nad zlepianiem swych ideałów pomysłów i nad ktorowarą fotografą.

Fatalna skutki promieni roentgenowskich.

Z Warszawy donoszą: W tych dniach pozowali się tu życia wyzłazłemu z rezerwuar Stefan Majer, naczelnik biuro i naczkrent Towarzystwa akcyjnego przetworu chemicznych w Łowiczu. Samochód jego jest akorab rozpaczy człowieka, dostanego choroby i katemwem, o które przypawilo go niemniej silne słowoswanie kuracji promieniami Roentgena. Przed trefna tury, pragnąc pozbyć się niewielkiej zarłaty, zgnoli się do pewnego tutejszego lekarza, który zastosował kurację roentgenowską, która niesfortunnie, że spalone cionie wyleczy się już nie dały; trzyletnia kuracja, ani lekarskie zabiegi, przetrlo 30 powag medycznych miejscowych i zagranicznych nie mogły przywrócić mu zdrowia, nie pomogła też amputacja palców, które zabilizowały się nie chciały. Zmarowany moralnie, fizycznie i materialnie Majer w ostatnich czasach silnie się morfiował i wreszcie, nie mogąc przetrzeć męczarni, targnął się na życie własne. Zmarł w wieku lat 50. Był synem prezesa dyrekcji szczegółowo warszawskiej. Pozostawił żonę i dwoje dzieci.

Telegramy „Nowin“

Z caratu.

Socyjaliści przezwł Maryawitow. Warszawa. „Robotnik“, organ P. P. S. kategorycznie zaprzecza wszelką łączności z Maryawitami, ktorých uważa za przeciwników rewolucyj.

Napady na poczty.

Warszawa. Walrzymano przyjmowanie przesyłek pieniężnych we wszystkich biłiach pocztowych w Królestwie z powodu napadów.

Napad na więzienie.

Kowno. Tlum rewolucjonistów wtargnął przemocą do więzienia i uwolnił 40 prze stępców politycznych. Między rewolucjonistami a wojskiem przyszło do krwawego starcia, więźniowie zdołali ułknąć.

Witte i żydzi.

Petersburg. Deputacy żydów odpowiedział Witte, że pogromy są już niemożli we (P), ponieważ naczelnicy krajów i gubernatorowie, powiadomieni o jego poglądach na te sprawę, nie dopuszczą pogromów. Dalej powiedział, że uznaje za nieusprawiedliwioną nierówność praw żydów i wyraził przekonanie, że Duma państwowa zmieni potężnie żydów.

Manifest i cenzura.

Petersburg. Podeszaw pewnej agendyency hr. Witte powiedział, że manifest wprowadzawprawdnie wolność słowa, ale do czasu wydania nowych praw radził liczyć się z cenzurą.

Wielki kanal.

Petersburg. Nieustająca komisya uchwalila przyznać prywatnemu przedsiębiorstwu prawo robót przedwstępnych dla budowy kanału bezpośredniego między morzem Czarnym a Bałtykiem. Amerykanin Jackson oświadczył, że przyjmuje koncepcję na podanych warunkach.

Listy wyborcze do ochrania wojska.

Moskwa. Listy wyborcze z Moskwy odstawiono pod eskortą wojskową do Banku państwowego, aby je zabezpieczyć przed kradzieżą.

Nie wolno przyjmować gości.

Moskwa. Podeszaw zebrania towarzyskiego u księcia Golicyna, b. prezydenta n. Moskwy, wstąpiła policya i rozpedziła gości, spisawszy protokół z ich nazwiskami.

Japońskie zamówienia.

Petersburg (Pet. aj. tel.) Jak dzienniki donoszą, tutejszy zastępa pewnej fabryki płótna w Jarosławiu otrzymał od Japonii zamówienie na 20.000 sztuk płótna.

Przełom na Węgrzech.

Polęgnięcie bar. Fejervararog.

Budapeszt. Prezydent ministrów baron Fejervary potęgnał się dzisiaj z urzędnikiem ministerstwa skarbu, jako tymczasowy kierownik tego ministerstwa.

Seminarjum polskie na Śląsku.

Cieszyn. „Dziennik Cieszyński“ dowiaduje, że rząd czyni tajemnicze wprawdzie, choć niemniej szybko przygotowania do przeniesienia nauczycielsk. seminarjum polskiego z Cieszyna do Ustronia. Jest już upatrzony kandydat na dyrektora seminarjum w Ustroniu. Jest nim p. Wiktor Dołęgan, profesor seminarjum nauczycielskiego w Tarnowie. Nauczycielem głównym w tem seminarjum ma zostać p. Józef Wiśniowski, dyrektor szkoły wydziałowej niemieckiej w Białej, renegat, cieszący się szczególną protekcją fabrykantów białskich. „Dziennik Cieszyński“ z powodu zamierzonej nominacy p. Wiśniowskiego piera się słusznie, czy seminarjum polskie na Śląsku ma być „przytulkiem dla renegatów“?

Z komisji Rady państwa.

Wiedeń. Pos. dr Jablonski domagał się w komisji prawniczej, aby jego referat o sprostowaniu ksiąg gruntowych w Galicyi i w Bukowinie był postawiony jak najrychlej na posiedzeniu komisji. Przewodniczący komisji oświadczył, że może to dopiero uczynić po ukończeniu obrad nad projektem ustawy o gminnych sądach rozjemczych i projektem ustawy o odszkodowaniu za nieszczęśliwe wypadki spowodowane przez automobile, gdyż ustawy te zalegają w komisji od maja t. z.

Wiedeń. W komisji podatkowej, przewodniczący pos. Kramarz, odpowiadając na zapytanie w sprawie reformy podatku budynkowego oświadczył, że wniosek ten przekazał pos. Dobozyński i temu do referatu. W przyszłym tygodniu zwoła pos. Kramarz posiedzenie komisji celem zatwierdzenia bardzo pilnego przedłożenia w sprawie asanacyi Krakowa i uwolnienia od podatku pewnych domów w Krakowie.

Awans urzędników pocztowych.

Wiedeń. Uczęgłowanie stosunków awansu pocztowych urzędników robu stanowi, jak wiadomo, ważną część akcyi o polepszenie bytu personelu pocztowego i telegraficznego, swartej w programie, jaki wkrasł kierownik ministerstwa handlu wkrócie po objęciu urzędu. — Prace przygotowawcze, dotyczące urzędników pocztowych VII i VIII rangi, są już ukończone i gotowy jest plan zwiekszenia pła, uwzględniający wszystkie dyrekcyjne; dla zrealizowania tego planu wiary jest pod uwagę okres 4-letni. Do r. 1909 przydatk obejmie 151 posad, t. j. 30 pro. Wywyższenie etatu odbywać się będzie równomiernie co roku. — To zwiekszenie posad nie będzie naturalnie bez wpływu na awans w VIII i IX klasie rangi. Zestawa toczą się narady celem podwyższenia etatu niższych rang.

Ze świata. Kronika ilustrowana.

Tragiczna śmierć nurka. U wybrzeży Sycylii zatłona w czasie burzy wlozka barka handlowa „Stella“, przyczem kilku marynarzy śmierć znalazło. Właściciel barki, któremu zależało na uratowaniu ładunku, sprowadził nurka, aby z jego pomocą cenniejsze towary wydobyc z zatopionego statku. Nurkiem tym był Angelo Rossi, którego brat pełnił służbę na „Stelli“ i zginął przy rozbiu się barki. Angelo był już wielce wzruszony gdy przywdział ubiór nurka i niechętnie spuszał się na dno morza, dość płytkiego w tem miejscu. Zaloga łodzi, towarzyszącej nurkowi, ze zdziwieniem ujrzała, że nurk, który miał polecenie zbadać położenie barki i utorować sobie wejście pod pokład, po kilkadziesiąciu sekundach wraca nad powierzchnię morza. Ledwo wydosłał się na łódź, padł zemdlony. Odrubowano mu czempredkę helm i próbowano go cucić, ale na próżno; uder sercowy spowodował nagłą śmierć. Zdołał ledwo wyszeptać: „Widziałem brata“. Jak się okazało zwłoki topielca znajdowały się pod pokładem; widocznie marynarz sam schronił się podeszaw burzy i został zatopiony przez fale. Straszny widok! tak podzielał na brata nurka, że wzruszenie to przyplacił śmiercią.

Dr. Artur Frommer

n. kukielnie i sekund. oddr. chr. szpil. 45. Warszawa, niekiedy przy ul. Radziwiłłowski 31, nr. tel. 81, od 3-4 przy Łódzkiej.

Zbiór Roentgenowski zaopatrzony w najnowsze porządki do przewietniania, fotografowania, oraz do leczenia. 3

Skład Fortepianów

W. BARABASZ

Kraków, I. 30, I. p. Linia. A-2.

(Dom W-go Wł. Potulskiego) 2

Zarząd Główny Towarzystwa Szkoły Ludowej postukuje rutynowanego buchalcza. Podania wnoszące należy do biura Zarządu Głównego Towarzystwa Szkoły Ludowej, ul. Szezepańska 7, II p. do dnia 25 marca b. r.

Potrzebne są panny do falcowniwa dziennika „Nowin“. Wiadomość w Administracyi „Nowin“, ul. Załcisze 1. 7.

! Tylko proste obierzac!

Kamienica jednopiętrowa na przedmieściu Krakowa, dobrej budowy, przy ulicy Morgensteras, jest do sprzedania na dogodnych warunkach. Wiadomość w Administracyi „Nowin“ od gds. 3-6.

Tani Sklep Chrześcijański

„Pod Kościuszką“

w Krakowie, ulica Mikołajska L. L.

połącza na obecną porę: Wateryo wełniane, Sznelki, barchany, bluzki i bluzki gotowe. — Koca, Mapy i chodniki. Bielizna męska i damska własnego wyrobu. — Wyprawy slubne. — Ceny bardzo niskie i stałe. Sklep w niedziele i święta zamknięty. — Złaczona z przewoźniwatwami się odwrotna.

Rynek L. 37 Reim i Spółka Kraków A-B

Farby

olejne do tyczenia gotowe-szybkoschnące—Glasura barwytynowa i lakiery do podłóg ze znanych fabryk: L. Muxa, O. Fritzege w Wiedniu i L. Baranowski w Sp. w Krakowie, farby apłytusowo-lakierowe, Linoleum 3. podłóg

Masę woskową francuską i PARKET-ROSE

Wosk do fotowania—Aparaty i szczotki do fotowania—„Girine” do polikowania posiadzek.

Lakiery, Kremy i Pasty

do odzyskania i czyszczenia bucików. Pr. adżetki z linoleum, ceratowe i japońskie, Chodniki z linoleum, ceratowe i kokosowe. Rogozki kokosowe, sznitkowe i żelazne. Ceraty. Słoty. Meble.

polecając na zbliżające się

ŚWIĘTA WIELKANOCNE

Śmigury w rozmaitych kształtach. Rozpliszcz kokosowe do perfum. Perfumy i wody kolońskie do obławiania. Perfumy francuskie na wagę od 40 do 80 hal. za dkg. Wode kolońska na wagę 4 i 8 hal. za dkg. Farby na pianki w pięknych kolorach. Perfumy — Mydła — Dudy — Wody toaletowa kolońska i fabryk krajowych i zagranicznych.

Najlepsz. likiery sporządźić można z patrówów Jul. Schradera we wszystkich smakach. Nowości! STELLA — kompozycje likierowe. Nowości! Alpegra i Sudetla z 6 k. do sprządzania i k i e r ó w z Chateause i Suletia.

Artykuły piwniczne

i do potrzeb domowych — Pipy i wankły do beczek. Węse gun owe do solągania piwa i wina—Korki—Maszynki do korkowania. i t. d. Piórowe — Trzaskaki — Zmaki — Aparaty higieniczne do czyszczenia dywanów. Środki do czyszczenia wszelkich metali, naczyń, i sprzętów domowych. Środki do wybielenia piwn i sukien — Farby do malzry i piór.

Kule i kregle. Balony i lity gumowe. — Przybory do rybolowstwa w wodzie słodkiej. L'ozonateur — Aparat Longfa i lampki plynkowe do odzyskania powietrza w pokojach. Artykuły obrzuznicze i higieniczne.

zakończonym wynalazkiem, szczególny dla kościołów wylgotnych, są do cenienia godne pod względem nadzwyczajnej trwałości, a bardzo efektywne

Stacye drogi krzyżowej

kolorowane na metalu wzmianch zwykłych gotyckich i romańskich wyrabiane obecnie w Paryżu przez firmę Ponsseigne-Rusand, nadzwyczaj Jubltera Ojca świętego.

KSEBARNIA KATOLICKA

Dr. Władysława Miłkowskiego

w Krakowie, ul. św. Jana 6, (Hotel Saski)

otrzymują jedynę zastępowo tych stacyj na całą Polskę, przesyła obficie jedną stacyę na okaz i objaśnia o cenie, która jest bardzo umiarkowana.

DARMO!

Już lat trzy odkąd wychodzi pismo „Interes“, wiele osób otrzymują posady, zachodzą kupców, dzierżawców, potrzebują służbę, rozmaite korzystne wiadomości itd. itd. Prenumerata roczna wynosi 10 Kor., półroczna 5 Kor. Na żądanie numer okazowy. Redakcja i administracja „Interesu“ Kraków, ulica Szewska l. 15.

DARMO!

Najtańszy skład w Krakowie!

Grodzka 58.

ZNAKOMITY DOKŁAD
ZEGARKI GENIEWSKIE
ZŁOTY I SREBRNY
WYROBY ZŁOTE I SREBRNE
URZĄDOWE STANPŁOJNE—POLSKIE
NAJTAŃEJ
EMIL GOLDWASSER KRAKÓW
ZLECENIA z PRÓWINCIJ ODWROTNA POCZTA

Ruch Wychodźców z Galicji i Bukowiny przez Tryest.

Jazda przez Tryest do Nowego Jorku i wszystkich miejscowości Północnej Ameryki w wykwinicie urządzonych pierwszorzędnym parowcach

Zjednoczone, austriackie akcyjne Towarz. Żeglugi parowej w Tryescie „AUSTRO-AMERICANA“

Jako jedyną w Austriacji Towarz.stwo żeglowne które na mocy rozporządzenia ministerialnego z 20 kwietnia 1904 L. 21.908 opowiadanie zostało do tworzenia agencji i zastępców, ustanowione

Generalną Agencją dla Galicji i Bukowiny i spowiadają ją do zorganizowania poszczególnych Agencji.

Wszelkich wyjaśnień udzielają oraz sprzedają kart okrętowych załatwiają w Jeneralnej Agencji Goldlust i Ska w Krakowie ul. Lubicz l. 7, oraz w Brodach, Podwoleńskich, Czerniowcach, Nalbrzeziu i Szeszkowej.



Tylko Kor. 4-80

kosztuje ten niklowy zegarek, Syst. Roskopf—Nr. 3500, mechanizm kryty szkłem, z dodatkowym chodem, godny polecenia dla konduktorów kolejowych, maszynistów i t. d.

Wysła za zaliczka DOM EKSPORTOWY KAPELLNER i HOLZER 298 Kraków, ul. Działkowska 68/15.

Największy ogród

wraz z zestawami, tuż przy Krakowie, oddalony od głównego Rynku Krakowa ca. 20 minut, jest pod korzystnymi warunkami do wydzierżawienia. Dozwolony wyszynk win, wódek itp. (bez piwa) nie podlegają prawu propinajnemu. Energetyczny i umiejętny przedsiębiorca, posiadający odpowiednie kapitały, zroluje w to i w interes. Oferty do kancelaryi: Parowej fabryki wódek Romana Marchyńskiego Kraków, Zierzyniec, Pałac l. 20.

za przedmiotem każdej księgarski sprowadzić można nagrodzone pismo, które się pojawiło w 46 wydaniu, radey medycyny Dra Müllera 177 o rozstroju systemu nerwowego 4 seksualnego. Opłata przesyła w kopercie za l. koronę 20 hal. w znaczku pocztowym. Curt Rober, Braunschweig.

Każdy

kto chce pić doskonałą i bardzo pożywną kawę, niechaj używa

Kawy Zdrowia

która zmieszana z 1/4 częścią kawy ziarnistej, zadowoli nawet najwybredniejszych smakoszy.

We fabryce w Podgórzcu 1 klg. kosztuje tylko 1 kor. 60 hal.

Wysyłka czeskich instrumentów muzycznych tylko w debarowym gitaraku!

po najtańszych cenach fabrycznych. Najbardziej słabymi nabaw wzmianki o nich najbardziej niedostępnym Zamawiający otrzymuje do nich schowane na wysyłki w wysyłce na ładnie zamkniętym torbie, lub też w zamkniętym pudełku. Ceny: 1. Harmonijki — 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. 527. 528. 529. 530. 531. 532. 533. 534. 535. 536. 537. 538. 539. 540. 541. 542. 543. 544. 545. 546. 547. 548. 549. 550. 551. 552. 553. 554. 555. 556. 557. 558. 559. 560. 561. 562. 563. 564. 565. 566. 567. 568. 569. 570. 571. 572. 573. 574. 575. 576. 577. 578. 579. 580. 581. 582. 583. 584. 585. 586. 587. 588. 589. 590. 591. 592. 593. 594. 595. 596. 597. 598. 599. 600. 601. 602. 603. 604. 605. 606. 607. 608. 609. 610. 611. 612. 613. 614. 615. 616. 617. 618. 619. 620. 621. 622. 623. 624. 625. 626. 627. 628. 629. 630. 631. 632. 633. 634. 635. 636. 637. 638. 639. 640. 641. 642. 643. 644. 645. 646. 647. 648. 649. 650. 651. 652. 653. 654. 655. 656. 657. 658. 659. 660. 661. 662. 663. 664. 665. 666. 667. 668. 669. 670. 671. 672. 673. 674. 675. 676. 677. 678. 679. 680. 681. 682. 683. 684. 685. 686. 687. 688. 689. 690. 691. 692. 693. 694. 695. 696. 697. 698. 699. 700. 701. 702. 703. 704. 705. 706. 707. 708. 709. 710. 711. 712. 713. 714. 715. 716. 717. 718. 719. 720. 721. 722. 723. 724. 725. 726. 727. 728. 729. 730. 731. 732. 733. 734. 735. 736. 737. 738. 739. 740. 741. 742. 743. 744. 745. 746. 747. 748. 749. 750. 751. 752. 753. 754. 755. 756. 757. 758. 759. 760. 761. 762. 763. 764. 765. 766. 767. 768. 769. 770. 771. 772. 773. 774. 775. 776. 777. 778. 779. 780. 781. 782. 783. 784. 785. 786. 787. 788. 789. 790. 791. 792. 793. 794. 795. 796. 797. 798. 799. 800. 801. 802. 803. 804. 805. 806. 807. 808. 809. 810. 811. 812. 813. 814. 815. 816. 817. 818. 819. 820. 821. 822. 823. 824. 825. 826. 827. 828. 829. 830. 831. 832. 833. 834. 835. 836. 837. 838. 839. 840. 841. 842. 843. 844. 845. 846. 847. 848. 849. 850. 851. 852. 853. 854. 855. 856. 857. 858. 859. 860. 861. 862. 863. 864. 865. 866. 867. 868. 869. 870. 871. 872. 873. 874. 875. 876. 877. 878. 879. 880. 881. 882. 883. 884. 885. 886. 887. 888. 889. 890. 891. 892. 893. 894. 895. 896. 897. 898. 899. 900. 901. 902. 903. 904. 905. 906. 907. 908. 909. 910. 911. 912. 913. 914. 915. 916. 917. 918. 919. 920. 921. 922. 923. 924. 925. 926. 927. 928. 929. 930. 931. 932. 933. 934. 935. 936. 937. 938. 939. 940. 941. 942. 943. 944. 945. 946. 947. 948. 949. 950. 951. 952. 953. 954. 955. 956. 957. 958. 959. 960. 961. 962. 963. 964. 965. 966. 967. 968. 969. 970. 971. 972. 973. 974. 975. 976. 977. 978. 979. 980. 981. 982. 983. 984. 985. 986. 987. 988. 989. 990. 991. 992. 993. 994. 995. 996. 997. 998. 999. 1000.